
令和２年９月２３日 

 

保護者 様  

 

 

朝霞市立朝霞第二中学校 

校長    二見 隆久 

 

 

台風接近に伴う登下校の安全確保について（お願い） 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、気象庁の発表によりますと、台風１２号が明日９月２４日（木）から翌２５日（金）

にかけて、関東地方に最も近づく見込みであるとのことです。今後、気象状況が変化する

ことも予想されます。 

つきましては、お子様の安全確保の面から下記のとおり対応いたしますので、何卒ご理

解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ９月２４日（木）は、部活動の朝練習を中止とします。登校については、現時点では、

通常の登校としますが、登校時、風雨が強く登校時刻を変更する場合はメール配信に

てお知らせいたします。また、雨や風の状況で安全確保が難しい状態にある場合、保

護者の判断で登校を遅らせる等の対応をお願いします。なお、この場合は遅刻扱いと

はなりません。 

 

２ お近くの方と連絡を取り合いながら状況を十分把握した上で、登校させるようお願い 

  いたします。 

 

３ 大雨の場合、冠水する道路があります。登校途中に冠水があり危険な場合は、無理し

て登校をせず、自宅に戻って待機してください。 

 

４ 登校後に風雨が強まった場合には、過日配付した「大雨や台風による浸水被害への学

校の対応について」に従い対応します。内容は、ホームページの「各種通信」からも

ご確認いただけます。 

 

５ 緊急の連絡がある場合には、学校メールの配信によりお知らせいたします。メール配

信登録がお済みでない保護者の方は、登録方法をホームページ上に掲載しております

ので、ご参照いただき登録をお願いいたします。 


